



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 064/2015

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 092/2015

Empresa: AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA, CNPJ sob o n.º 82.291.311/0001-11.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço UN	Preço total
13	1	6259	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORCORTANTES Capacidade 13 litros.	EMBALAIR E	UN	200,00	2,27	454,00
13	2	6261	COLETOR PARA MATERIAIS PERFUROCORCORTANTES CAPACIDADE 7 LITROS Capacidade 7 litros.	EMBALAIR E	UN	300,00	1,76	528,00
13	3	31155	FRASCO ALMOTOLIA 500 ML COR AMBAR.	J.PROLAB	UN	300,00	2,15	645,00
13	4	26071	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ml, descartável.	BIOSANI	UN	100,00	0,61	61,00
13	5	17727	FRASCO PARA ALMOTOLIA Plástico 300 ml, cor branco.	J.PROLAB	UN	200,00	1,46	292,00
18	1	26068	COLCHÃO ORTOPEDICO CAIXA DE OVO colchão ortopédico de espuma caixa de ovo 1,88x 0,88x0,06m	NEVADA	UN	50,00	49,20	2.460,00
20	1	31159	HIDROGEL composto por água, carboximetilcelulose e alginato de cálcio 85g.	CASEX	UN	500,00	18,95	9.475,00
20	2	1595	PRESERVATIVO MASCULINO DE LÁTEX lubrificadas, tamanho 52.	IVOVATEX	UN	20.000,00	0,22	4.400,00
3	1	31147	AGUA DESTILADA 250ML Estéril, sistema fechado, frasco.	FRESENIUS	UN	200,00	2,53	506,00
3	2	17697	ÁGUA PARA INJEÇÃO ampola 10 ml.	ISOFARMA	UN	2.000,00	0,20	400,00
3	3	1203	ALCOOL ETILICO 70% 01 LT	MEGA QUIMICA	UN	600,00	2,82	1.692,00
3	4	189	ALGODAO HIDROFILO ROLO 500G	NATHALYA	UN	750,00	7,28	5.460,00
3	5	2779	BENZINA LIQUIDA Frasco com 100 ml	VIC PHARMA	UN	25,00	2,56	64,00
3	6	5193	DETERGENTE Enzimático, embalagem	VIC	UN	100,00	14,82	1.482,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2

			com 1000 ml.	PHARMA				
3	7	17823	GEL HIDROSOLUVEL para eletrocardiografia, com 100g.	MULTIGEL	UN	100,00	1,30	130,00
3	8	31157	GLICERINA 12% SISTEMA FECHADO Tipo frasco estéril com 500 ml.	FRESENIUS	UN	500,00	3,50	1.750,00
3	9	31158	GRAXOS, ÁCIDOS FRASCO COM 200 ML agem com óleo de girassol.	RHR	UN	250,00	10,69	2.672,50
3	10	3603	HIPOCLORITO SODIO 2,5% frasco com 1litro, caixa contendo 12 frascos.	PROLINK	CX	25,00	37,18	929,50
3	11	31162	P.V.P.I. DEGERMANTE FRASCO COM 1000 ML.	VIC PHARMA	UN	50,00	10,68	534,00
3	12	6298	P.V.P.I. TÓPICO Embalagem com 1000 ml	VIC PHARMA	UN	500,00	10,69	5.345,00
3	13	31176	VASELINA LÍQUIDA 100 ML	VIC PHARMA	UN	10,00	3,50	35,00
5	1	20857	FIO CATGUT simples 3,0	TECHNOFIO	UN	20,00	2,88	57,60
5	2	20855	FIO CATGUT cromado 3.0	TECHNOFIO	UN	25,00	2,88	72,00
5	3	20854	FIO CATGUT cromado 2,0	TECHNOFIO	UN	25,00	2,88	72,00
5	4	20856	FIO CATGUT simples 2.0	TECHNOFIO	UN	20,00	2,88	57,60
5	5	17842	FIO MONO NYLON Tamanho 6,0, caixa com 24 un.	PROCARE	CX	30,00	21,85	655,50
5	6	17840	FIO MONO NYLON Tamanho 3,0, caixa com 24 un.	PROCARE	CX	20,00	21,85	437,00
5	7	17841	FIO MONO NYLON Tamanho 4,0, caixa com 24 un.	PROCARE	CX	30,00	21,85	655,50
5	8	17839	FIO MONO NYLON Tamanho 2,0, caixa com 24 un.	PROCARE	CX	20,00	21,85	437,00
5	9	26064	FIO SUTURA MONONYLON 5-0 Comprimento do fio 45 cm. Agulha 1/2 circular, com corte reverso e 17 mm de espessura, caixa com 24 un.	PROCARE	CX	50,00	21,85	1.092,50
6	1	26074	LUVA DE PROCEDIMENTO P Em Látex, caixa com 100 un.	EMBRAMA C	CX	1.500,00	12,51	18.765,00
6	2	3591	LUVA DE PROCEDIMENTO G Em Látex, caixa com 100 un.	EMBRAMA C	CX	300,00	12,51	3.753,00
6	3	26073	LUVA DE PROCEDIMENTO M Em Látex, caixa com 100 un.	EMBRAMA C	CX	1.500,00	12,51	18.765,00
6	4	26075	LUVA DE VINIL M Para procedimento tamanho M, caixa com 100 un.	EMBRAMA C	CX	200,00	8,97	1.794,00
6	5	17732	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL Pacote com 100 unidades, não estéril.	LUPLAST	PCT	500,00	3,59	1.795,00
6	6	17731	LUVAS ESTERIL Tamanho 8 par.	SANRO	PAR	20,00	0,90	18,00
6	7	17730	LUVAS ESTERIL Tamanho 7,5 par.	SANRO	PAR	500,00	0,81	405,00
6	8	17729	LUVAS ESTERIL Tamanho 7 par.	SANRO	PAR	500,00	0,81	405,00
8	1	26053	ATADURA GESSADA 20 CM Confeccionada em tecido tipo gaze, enrolado de forma contínua sobre 1 dispositivo rígido, abrangendo toda largura, tempo de secagem 2 a 3 minutos, medindo 20 cm de largura e 2m de comprimento, embalada individualmente em invólucro apropriado.	POLAR FIX	UN	300,00	2,69	807,00
8	2	26082	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16	SOLIDOR	UN	100,00	1,94	194,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

3

8	3	26083	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18	SOLIDOR	UN	250,00	1,94	485,00
8	4	26084	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20	SOLIDOR	UN	100,00	1,94	194,00
8	5	6309	SONDA NASOGÁSTRICA N.º 14 Longa	BIOSANI	UN	200,00	0,74	148,00
8	6	6310	SONDA NASOGÁSTRICA N.º 16 Longa	BIOSANI	UN	200,00	0,76	152,00
8	7	192	SONDA NASOGÁSTRICA N.º 18 Longa	BIOSANI	UN	200,00	0,79	158,00
8	8	17744	SONDA NASOGÁSTRICA N.º 8 Longa	BIOSANI	UN	200,00	0,56	112,00
8	9	26081	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO Nasoentérica com tubo Fabricado em Poliuretano flexível leitoso, com marcações de posicionamento e com Cilindro de Tungstênio na ponta, do mesmo tamanho do tubo não ferindo o paciente. (Atraumática). ARAME GUIA - Fio de Aço Inoxidável usado para facilitar a introdução do tubo nos pacientes. Conector - Em "Y", dupla via com tampa em PVC atóxico. ESTERILIZAÇÃO - A Óxido de Etileno. EMBALAGEM - Individual em Papel Grau Cirúrgico com Código de Barras. Nº: 8. Comprimento: 109 cm.	SOLUMED	UN	15,00	9,72	145,80
8	10	31163	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO Sonda para alimentação nasoentérica com tubo Fabricado em Poliuretano flexível leitoso, com marcações de posicionamento e com Cilindro de Tungstênio na ponta, do mesmo tamanho do tubo não ferindo o paciente. (Atraumática). ARAME GUIA -Fio de Aço Inoxidável usado para facilitar a introdução do tubo nos pacientes. Conector - Em "Y", dupla via com tampa em PVC atóxico. ESTERILIZAÇÃO - A Óxido de Etileno. EMBALAGEM - Individual em Papel Grau Cirúrgico com Código de Barras. Nº: 12. Comprimento: 109 cm.	SOLUMED	UN	10,00	9,00	90,00
8	11	17746	SONDA URETRAL Nº 6.	BIOSANI	UN	3.000,00	0,36	1.080,00
8	12	17749	SONDA URETRAL Nº 12.	BIOSANI	UN	10.000,00	0,39	3.900,00
8	13	17747	SONDA URETRAL Nº 8.	BIOSANI	UN	8.000,00	0,37	2.960,00
8	14	17750	SONDA URETRAL Nº 14.	BIOSANI	UN	5.000,00	0,46	2.300,00
8	15	17751	SONDA URETRAL Nº 18.	BIOSANI	UN	3.000,00	0,54	1.620,00
8	16	17747	SONDA URETRAL Nº 8.	BIOSANI	UN	5.000,00	0,38	1.900,00
8	17	20852	TUBO TRAQUEAL tamanho 8,0 com balão.	SOLIDOR	UN	20,00	3,06	61,20
8	18	20853	TUBO TRAQUEAL tamanho 8,5 com balão.	SOLIDOR	UN	20,00	3,10	62,00
8	19	17760	TUBO TRAQUEAL Tamanho 7,5 com balão.	SOLIDOR	UN	10,00	3,10	31,00
9	1	17755	SORO FISIOLÓGICO frasco com 1000 ml.	BASA	UN	2.500,00	3,33	8.325,00
9	2	17754	SORO FISIOLÓGICO frasco com 500 ml.	BASA	UN	4.000,00	2,37	9.480,00
9	3	30047	SORO FISIOLÓGICO estéril sistema fechado frasco com 250 ml	BASA	UN	2.500,00	2,07	5.175,00
9	4	30046	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, estéril sistema fechado, tipo bolsa, frasco com 100 ml.	HALEX ISTAR	UN	2.500,00	1,74	4.350,00
9	5	1029	SORO GLICOFISIOLÓGICO Frasco com	BASA	UN	4.000,00	2,37	9.480,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

4

			500 ml.							
9	6	30050	SORO GLICOFISIOLOGICO estéril sistema fechado frasco com 1000 ml	BASA	UN	4.000,00	3,62	14.480,00		
9	7	31164	SORO GLICOSE 1000 ML Frasco ou bolsa com 1000 ml SISTEMA FECHADO ESTÉRIL.	BASA	UN	4.000,00	3,55	14.200,00		
9	8	31165	SORO GLICOSE 500 ml Frasco ou bolsa com 500 ml SISTEMA FECHADO ESTÉRIL.	FRESENIUS	UN	4.000,00	2,50	10.000,00		
TOTAL									180.441,70	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 093/2015

Empresa: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ sob o nº 00.802.002/0001-02.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
10	1	31168	TESOURA IRES CURVA 15CM	Abc	UN	100,00	14,04	1.404,00
10	2	17775	TESOURA IRIS Curva 12cm.	Abc	UN	100,00	10,53	1.053,00
10	3	31169	TESOURA IRIS RETA 12CM	Abc	UN	100,00	10,53	1.053,00
10	4	31170	TESOURA IRIS RETA 15CM	Abc	UN	100,00	12,35	1.235,00
10	5	31171	TESOURA IRIS RETA 20CM	Abc	UN	100,00	14,74	1.474,00
10	6	31172	TESOURA MAYO STILE 15 CM	Abc	UN	100,00	20,35	2.035,00
14	1	17734	SACO DE LIXO LEITOSO Para descarte de lixo infectado, com descrição na embalagem, pacote com 100 unidades, capacidade 60 l.	Jurema	PCT	250,00	18,93	4.732,50
14	2	17733	SACO DE LIXO LEITOSO Para descarte de lixo infectado, com descrição na embalagem, pacote com 100 unidades, capacidade 100 l.	Jurema	PCT	250,00	30,70	7.675,00
14	3	17735	SACO DE LIXO LEITOSO Para descarte de lixo infectado, com descrição na embalagem, pacote com 100 unidades, capacidade 40 l.	Jurema	PCT	250,00	14,37	3.592,50
19	1	31173	TIRAS PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE COM 50 TIRAS POR CAIXA	Acon	CX	500,00	25,26	12.630,00
2	1	1876	ABOCATH Nº 20	Lamedid-Solidor-Procare	UN	300,00	0,61	183,00
2	2	1877	ABOCATH Nº 22	Lamedid-Solidor-Procare	UN	300,00	0,62	186,00
2	3	17696	ABOCATH Nº 24	Lamedid-Solidor-Procare	UN	300,00	0,70	210,00
2	4	17832	BANDEJA INOX RETANGULAR 30X20X4cm.	Fami/Luminos	UN	30,00	43,75	1.312,50
2	5	26060	CABO BISTURI Nº 3 Em aço inox nº 3, 13 cm	Abc	UN	20,00	4,60	92,00
2	6	26061	CABO BISTURI Nº4 Em aço inox 14 cm	Abc	UN	200,00	4,60	920,00
2	7	31152	CAIXA METALICA Para esterilização	Fami/Luminos	UN	30,00	36,06	1.081,80



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

5

			de materiais, medidas 20x10x3cm.					
2	8	17836	COMADRE INOX Tipo pá, capacidade 2,5 litros.	Fami/Luminor	UN	50,00	103,39	5.169,50
2	9	31154	CUBA RIM 26X12 CM - PLASTICA	Fami/Luminor	UN	50,00	2,76	138,00
2	10	1880	LAMINA BISTURI Nº 15 caixa com 100 unidades.	Maxicor	CX	10,00	18,87	188,70
2	11	30044	LAMINA PARA BISTURA Nº 11 CAIXA COM 100	Maxicor	CX	10,00	18,89	188,90
2	12	20939	LANTERNA CLINICA tipo caneta.	Glicomed-Accumed-Premium	UN	50,00	8,30	415,00
2	13	17835	PAPAGAIO INOX Capacidade 1 litro.	Fami/Luminor	UN	15,00	59,64	894,60
2	14	26349	PINÇA Mosquito 12cm curva	Abc	UN	100,00	13,73	1.373,00
2	15	1044	PINÇA kelly reta, com 14 cm.	Abc	UN	100,00	16,17	1.617,00
2	16	4056	PINÇA kelly curva, com 14 cm.	Abc	UN	100,00	16,17	1.617,00
2	17	8594	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 14CM INOX	Abc	UN	100,00	6,76	676,00
2	18	17771	PINÇA DENTE DE RATO Tamanho 14cm.	Abc	UN	500,00	7,42	3.710,00
2	19	26307	PINÇA KOCHER Tamanho 14cm curva	Abc	UN	100,00	20,82	2.082,00
2	20	3051	PORTA AGULHA MEDIA 14CM	Abc	UN	100,00	14,45	1.445,00
2	21	320	SCALP N. 21 Unidade.	Lamedid-Solidor-Procare	UN	1.000,00	0,16	160,00
2	22	321	SCALP N. 23 Unidade.	Lamedid-Solidor-Procare	UN	1.000,00	0,16	160,00
2	23	322	SCALP N. 25 Unidade.	Lamedid-Solidor-Procare	UN	1.000,00	0,16	160,00
TOTAL								60.864,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 094/2015

Empresa: EFETIVE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ sob o nº 11.101.480/0001-01.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
15	1	17702	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO de alta precisão e sensibilidade para medir pressão arterial, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico e fecho em metal, com registro no Inmetro.	PREMIUM	UN	50,00	51,00	2.550,00
15	2	17703	APARELHO NEBULIZADOR/INALADOR Bivolt (110/220V) com 2 anos de garantia	GTECH	UN	15,00	106,00	1.590,00
15	3	31151	BALANÇA DIGITAL ELETRONICA DE VIDRO TEMPERADO, COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, CAPACIDADE PARA 150KG,DE CHÃO.	INCOTERM	UN	20,00	42,00	840,00
15	4	17713	ESTETOSCÓPIO Adulto 71cm.	ADVANTIV E	UN	200,00	7,60	1.520,00
15	5	26079	OTOSCOPIO Com 5 espéculos e bateria	MIKATOS	UN	20,00	205,00	4.100,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

6

			recarregável					
15	6	31166	TERMOIGROMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA , DIGITAL COM CABO ESTENSOR	INCOTERM	UN	50,00	36,00	1.800,00
15	7	31167	TERMOMETRO CLINICO DE COLUNA DE MERCÚRIO	PREMIUM	UN	200,00	4,50	900,00
15	8	31175	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO 250 ML, CONJUNTO	OXIGEL	UN	50,00	7,40	370,00
16	1	18913	BLOQUEADOR SOLAR FPS 50, UVA, UVB, 120ml.	MOPH	CX	500,00	7,20	3.600,00
7	1	17738	SERINGA DESCARTAVEL 5ml c/ agulha 25 x 7 cm.	SR	UN	15.000,00	0,16	2.400,00
7	2	17737	SERINGA DESCARTAVEL 3ml c/ agulha 25 x 7 cm.	SR	UN	15.000,00	0,12	1.800,00
7	3	17740	SERINGA DESCARTAVEL 20ml s/ agulha.	SR	UN	8.000,00	0,26	2.080,00
7	4	17739	SERINGA DESCARTÁVEL 10ml s/ agulha.	SR	UN	1.000,00	0,22	220,00
7	5	26391	SERINGA DESCARTAVEL 1ML Com agulha 13x3,3 cm FINE	SR	UN	40.000,00	0,11	4.400,00
TOTAL								28.170,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 095/2015

Empresa: IDEALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP, CNPJ sob o nº 09.285.600/0001-18 .

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
11	1	26049	ALIMENTO Nutricionalmente completo para preparo de nutrição enteral ou oral de adultos. Isento de glúten e lactose. Formulado com um mix de lipídeos que garantem produto com baixo teor de gorduras saturadas. Valor energético por 100 g 435 Kcal. Lata com 400 g. Tipo ensure.	NUTRIMED	LATA	150,00	34,56	5.184,00
11	2	31148	ALIMENTO INSTANTANEO PARA LACTANTES COM NECESSIDADES DIETOTERICAS Alimento para preparo instantâneo para lactentes destinadas a necessidades dietoterápicas com restrição de lactose, com nutrientes que auxiliam na diarreia e tratamento da intolerância à lactose, adicionada demalto dextrina, oleína de palma, proteína de soro de leite, óleo de canola, óleo de coco, e caseinato de potássio como fonte proteica. Lata com 400 g.	NUTRIMED	UN	100,00	43,12	4.312,00
11	3	26048	ALIMENTO NUTRICIONAL Balanceado para preparo, indicado em crianças a partir de 1 ano. Não contem glúten ou lactose. Pode ser preparado com água ou adicionado a outros alimentos. Pode ser usado por via oral ou por sonda em dietas enterais. Lata com 400g. Tipo Fortini. Proteína animal.	DANONE	LATA	250,00	32,29	8.072,50
11	4	26070	FORMULA INFANTIL Para preparo	DANONE	LATA	200,00	95,00	19.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

7

			instantâneo, semi elementar a base de hidrolisado proteico hipoalergenico, 40% da gordura sob a forma de triglicérides de cadeia media e malto dextrina, enriquecida com nucleotídeos LC-PUFAs, vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos. Sem sacarose e lactose, com GLA e DHA. Lata com 400 g. Valor energético 494 kcal em 100 ml. (tipo alfaré ou pregomim).					
11	5	23312	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA (alimento) para a alimentação enteral ou oral, com seus nutrientes em percentuais normais e baixa osmolaridade. Indicada para atender às necessidades nutricionais na manutenção ou recuperação do estado nutricional. Isenta de sacarose, lactose e ingredientes: água deionizada, maltodextrina, proteína isolada de soja, triglicerídeos de cadeia media, óleo de canola, citrato de potássio, óxido de magnésio, palmitato de vitamina A, ascorbato de sódio, acetato de vitamina E, sulfato ferroso, vitamina D, sulfato de zinco, niacinamida, sulfato de manganês, vitamina K, pantotenato de cálcio, gluconato de cobre, biotina, vitamina B6, iodeto de potássio, vitamina B2, vitamina B1, selenito de sódio, ácido fólico, vitamina B12, acetato de cromo, molibdato de sódio, antiespumantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, estabilizante: Lecitina de soja, espessante: Carragena, aromatizante artificial de baunilha, corante natural de urucum. Glúten, 100% proteína isolada de soja. (Tipo isosource)	NUTRIMED	LATA	400,00	19,53	7.812,00
TOTAL								44.380,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 096/2015

Empresa: PFG COMERCIAL LTDA – ME, CNPJ sob o nº 20.438.684/0001-15.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	1	31149	FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTANTES DE 0 A 6 MESES ALIMENTO. Fórmula infantil com ferro para lactentes, lata com 800 g com Nucleotídeos, DHA, ARA, de 0 a 6 Meses Lactose, concentrado proteico de soro do leite*, oleína de palma, leite desnatado, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, cloreto de potássio, citrato de potássio, cloreto de magnésio, citrato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, sulfato de manganês, selenato de sódio), vitaminas (vitamina C, vitamina E, niacina, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B2, vitamina D, vitamina B1, ácido fólico, vitamina K, biotina), óleo	NAN COMFOR 1/NESTLÉ	UN	600,00	31,87	19.122,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

8

			de peixe**, lecitina de soja, ácido graxo araquidônico, L-arginina, L-carnitina, nucleotídeos, taurina, bitartarato de colina, inositol, L-histidina. NÃO CONTÉM GLÚTEN. *fonte proteica. ** óleo de peixe é fonte de ácido docosahexaenóico (DHA). Com proteína animal.					
1	2	31150	FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTANTES DE 6 A 12 MESES ALIMENTO. Fórmula infantil com ferro para lactentes, lata com 800 g com Nucleotídeos, DHA, ARA, de 6 a 12 meses Lactose, concentrado proteico de soro do leite*, oleína de palma, leite desnatado, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, cloreto de potássio, citrato de potássio, cloreto de magnésio, citrato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, sulfato de manganês, selenato de sódio), vitaminas (vitamina C, vitamina E, niacina, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B2, vitamina D, vitamina B1, ácido fólico, vitamina K, biotina), óleo de peixe**, lecitina de soja, ácido graxo araquidônico, L-arginina, L-carnitina, nucleotídeos, taurina, bitartarato de colina, inositol, L-histidina. NÃO CONTÉM GLÚTEN. *fonte proteica. ** óleo de peixe é fonte de ácido docosahexaenóico (DHA). Com proteína animal.	NAN COMFOR 2/NESTLÉ	UN	100,00	27,18	2.718,00
TOTAL								21.840,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 097/2015

Empresa: PLASMEDIC COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO E LABORATORIAL LTDA - EPP, CNPJ sob o nº 09.200.303/0001-22.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
12	1	17706	ATADURA 10CM 60% algodão, 28% poliamida, 12% poliéster, pacote c/ 12 unidades, 10cm, 13 fios.	ANDREONI	PCT	400,00	3,49	1.396,00
12	2	17707	ATADURA 12CM 60% algodão, 28% poliamida, 12% poliéster, pacote c/ 12 unidades, 12cm, 13 fios.	ANDREONI	PCT	400,00	4,17	1.668,00
12	3	463	ATADURA 15CM 60% algodão, 28% poliamida, 12% poliéster, pacote c/ 12 unidades, 15cm, 13 fios.	ANDREONI	PCT	4.000,00	5,22	20.880,00
12	4	17708	ATADURA 20CM 60% algodão, 28% poliamida, 12% poliéster, pacote c/ 12 unidades, 20cm.	ANDREONI	PCT	400,00	6,93	2.772,00
12	5	17705	ATADURA 8CM 60% algodão, 28% poliamida, 12% poliéster, pacote c/ 12 unidades, 8cm, 13 fios.	ANDREONI	PCT	400,00	2,77	1.108,00
12	6	26054	ATADURA DE ALGODAO 10 CM Ortopédico 10cm x 1,8m , confeccionada com fibras de algodão transformadas em	ORTOFEN	PCT	25,00	4,05	101,25



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

9

			rolos de mantas uniformes com goma aplicada em uma das faces, cor natural , embalada em pacote com 12 rolos.					
12	7	26055	ATADURA DE ALGODAO 15 CM Ortopédico 15cm x 1,8m , confeccionada com fibras de algodão transformadas em rolos de mantas uniformes com goma aplicada em uma das faces, cor natural, embalada em pacote com 12 rolos.	ORTOFEN	PCT	25,00	6,08	152,00
12	8	26051	ATADURA GESSADA 10 CM Confeccionada em tecido tipo gaze, enrolado de forma contínua sobre 1 dispositivo rígido, abrangendo toda largura, tempo de secagem 2 a 3 minutos, medindo 10 cm de largura e 2m de comprimento, embalada individualmente em invólucro apropriado.	ORTOFEN	UN	300,00	1,23	369,00
12	9	26052	ATADURA GESSADA 15 CM Confeccionada em tecido tipo gaze, enrolado de forma contínua sobre 1 dispositivo rígido, abrangendo toda largura, tempo de secagem 2 a 3 minutos, medindo 15 cm de largura e 2m de comprimento, embalada individualmente em invólucro apropriado.	ORTOFEN	UN	300,00	1,82	546,00
12	10	3590	ESPARADRAPO Impermeável, 10 cm largura x 4,5 m de comprimento.	MISSNER	RL	400,00	4,12	1.648,00
12	11	17722	FITA ADESIVA HOSPITALAR Tamanho 16mmx50m.	CIEX	UN	1.000,00	1,60	1.600,00
12	12	17723	FITA MICROPOROSA Tamanho 5cm x 4,5m.	MISSNER	UN	1.800,00	1,68	3.024,00
12	13	17724	FITA MICROPOROSA Tamanho 2,5cm x 10m.	MISSNER	UN	2.000,00	1,40	2.800,00
12	14	26065	FITA PARA AUTOCLAVE Tamanho 19mm x 30m.	CIEX	UN	1.000,00	2,35	2.350,00
12	15	17710	GAZE TIPO QUEIJO 13 fios, 91cm x 91mt, três dobras e oito camadas.	CLEAN	UN	500,00	18,00	9.000,00
12	16	9771	HASTES FLEXIVEIS Hastes de polipropileno, algodão hidrófilo tratado com carboximetil celulose e bactericida, embalagem com 150 unidades.	COTTON	UN	200,00	2,63	526,00
12	17	31160	LENÇOL DESCARTÁVEL PICOTADO 70CMX50 M, EM ROLO CAIXA COM 6 ROLOS CADA	CLEAN	UN	100,00	30,24	3.024,00
17	1	26056	BOBINA PAPEL GRAU CIRURGICO 150MM X 100 M	ESTERILCARE	UN	40,00	41,45	1.658,00
17	2	26057	BOBINA PAPEL GRAU CIRURGICO 200 MM X 100 M	ESTERILCARE	UN	150,00	55,90	8.385,00
17	3	26058	BOBINA PAPEL GRAU CIRURGICO 250 MM X 100 M	ESTERILCARE	UN	40,00	69,77	2.790,80
17	4	26059	BOBINA PAPEL GRAU CIRURGICO 40 CM X 100 M	ESTERILCARE	UN	80,00	112,07	8.965,60
4	1	17711	BOLSA COLETORA DE URINA Sistema fechado 2000 ml.	STARMED	UN	30,00	2,41	72,30



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

10

4	2	3588	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	BIOSANI	UN	100,00	0,87	87,00
4	3	6264	COMPRESSA DE GASES Hidrófila, 100% algodão, não estéril, pacote com 500 unidades, 13 fios, 10cm x 10cm, oito camadas e cinco dobras, 100% ALGODÃO.	MEDPLUS	UN	750,00	19,00	14.250,00
4	4	31153	CREME BARREIRA DURAVEL PROTETOR DA PELE COM 92 GRAMAS Similar Cavilon.	3M / CAVILON	UN	24,00	63,00	1.512,00
4	5	627	EQUIPO MACRO GOTAS	TKL	UN	200,00	0,98	196,00
4	6	3609	ESPÉCULO MÉDIO Descartável, não estéril, Tamanho M.	KOLPLAST	UN	300,00	0,80	240,00
4	7	1879	ESPÉCULO PEQUENO Descartável, não estéril, Tamanho P.	KOLPLAST	UN	300,00	0,76	228,00
4	8	31156	GELO REUTILIZAVEL rígido, 1000 ml, para caixa de vacinas.	GELOTECH	UN	120,00	6,00	720,00
4	9	10185	KIT PARA INALAÇÃO COM MÁSCARA, EXTENSOR E RECIPIENTE COMPATÍVEL COM APARELHO.	DARU	UN	50,00	5,56	278,00
4	10	23301	LANCETA PARA HGT com 100 unidades	STERILANCE	CX	50,00	4,51	225,50
4	11	30110	LANCETA PARA HGT Descartável, caixa com 100 unidades.	STERILANCE	UN	2.000,00	4,51	9.020,00
4	12	31161	MALETA PRIMEIROS SOCORROS plástica, na cor branca 28X18X18 CM no mínimo.	ARQPLAST	UN	25,00	32,90	822,50
4	13	26077	MALHA TUBULAR 15 CM 15cm x 25m, confeccionado em tecido de malha 100% algodão cru com excelente elasticidade no sentido transversal	ORTOFEN	UN	300,00	14,41	4.323,00
4	14	23310	PAPEL KRAFT bobina 150 m x 80 cm	IRANI	RL	20,00	26,67	533,40
4	15	31174	TUBO DE SILICONE PARA OXIGÊNIO COM 15 METROS	LEMGRUBER	UN	20,00	10,88	217,60
TOTAL								107.488,95

Dois Vizinhos, 16 de junho de 2015.

Raul Camilo Isotton
Prefeito